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Podstawa żelbetowa do słupów.

Zgłoszono 19 marca 1923 r.
Udzielono 22 lutego 1926 r.

Pierwszeństwo: 20 marca 1922 r. (Austrja).

Podstawa żelbetowa według wynalazku
niniejszego przeznaczona jest przede-
wszystkiem do słupów z drzewa dla napo¬
wietrznych przewodów elektrycznych oraz
do innych podobnych celów.
Przy stosowaniu podstawy betonowej

według niniejszego wynalazku, która jest
dwudzielna i składa się z części górnej,
równoległej do słupa drewnianego oraz z u-
kośnych podstaw, wpuszczonych w ziemię,
może słup drewtniany stać wolno nad zie¬
mią, dzięki czemu usuwa się tę wadę, że
część słupa drewnianego, zakopana w zie¬
mię, w czasie krótkim ulega gniciu, skutkiem
czego należy wymieniać cały słup drew¬
niany.

Dzięki dwudzielności podstaw można je
łatwo przytwierdzać do słupów drewnia¬

nych już czynnych, i to zupełnie bezpiecz¬
nie bez-zdejmowania przewodów. Poza tern
podstawy słupowe nie wymagają żadnego
doglądu i naprawy, są odporne przeciwko
wpływom atmosferycznym oraz dają się w
najrozmaitszy sposób stosować do wszelkich
typów słupów drewnianych.

Podstawa żelbetowa według wynalazku,
jak widać z fig. 1 — 5 rysunku, składa się
zasadniczo: z dwóch części betonowych a,
z wewnętrznych i zewnętrznych prętów że¬
laznych b, c, d, e uzbrojenia, z uzbrojenia
łącznikowego / i g, z wkładek rurowych h
do mieszczenia śrub, z podkładek krążko¬
wych i, rozdzielających ciśnienie, z śrub k
do przytwierdzenia podstaw do słupa oraz
ze szpon / z twardego drzewa.



Zastrzeżenie patentowe

Podstawa żelbetowa do słupów drewnia¬
nych, znamienna tern, że składa się z idwóch
części, z których każda posiada część gór¬
ną, równoległą do słupa drewnianego, oraz
ukośną względem części górnej podstawę,

V; przeznaczoną doWstawienia w ziemię, dzię-
' ki czemu słup drewniany może być w znany

sposób zapomocą sworzni, śrub i szpon z
twardego drzewa przytwierdzony do gór¬
nej części podstawy, stojąc przytem wolno
nad ziemią.

Polskie Zakłady
Impregnacyjne S. A.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy
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Do opisu patentowego Nr 4284.
Ark. 2.

V V

-ywn-mir//w.wwwm 9W1T-S*

Drirk L. Begusławsktego, Warszawa.
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